
Contacto

Teléfono 956490003
Fax 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 06/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2021 a
las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lFAkWQQxWEsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de equipos microinformáticos, hardware, software base e
incidencias menores relacionadas con la infraestructura de red corporativa del Ayuntamiento de Chiclana
de la Frontera.

Valor estimado del contrato 552.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.000 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Formalizado

Adjudicatario

https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lFAkWQQxWEsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 80.615 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.711,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

INFORMATICA ASTRON MULTIMEDIA SL
NIF B06223655
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.615 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.544,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 06/2020
Fecha de Formalización 08/01/2021

Contrato

06-2020 CONTRATO firmado microinformaticos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2607b69f-7001-4524-bc1c-05fb6a6f38b0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración atendiendo a los criterios de valoración definidos en el Pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2607b69f-7001-4524-bc1c-05fb6a6f38b0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2607b69f-7001-4524-bc1c-05fb6a6f38b0
https://www.chiclana.es/


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Reunión telemática.

Dirección Postal

Calle Constitución, nº 1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura de sobre C, de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2020 a las 11:45 horas
Fecha sujeta a cambios.

Contacto

Teléfono +34 956490003
Fax +34 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Contacto

Teléfono +34 956490003
Fax +34 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/05/2020 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2020 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.chiclana.es/


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Calle Constitución, nº 1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura de sobre A, de documentación
acreditativa de los requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 07/05/2020 a las 11:15 horas
Fecha sujeta a cambios

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Constitución, 1 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura de sobre B, de documentación
técnica

Apertura sobre administrativa
El día 07/05/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Calle Constitución, nº 1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2020 a las 11:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica. Descripción medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta técnica. Equipo trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta técnica. Organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2BzCkO7hEtoBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2020

Identificador de publicación 2020/S 069-164234
Fecha de publicación 07/04/2020

ID 0000006115279 |  2021-508745 | Wed, 13 Jan 2021 15:33:58:795 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159607003234707626262168460343239026431 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2BzCkO7hEtoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

